Estado de Goiás

Município de Morrinhos

AVISO DE CHAMAMENTO PARA PREENCHIMENTO DO CADASTRO MUNICIPAL

DE CULTURA

O MUNICÍPIO DE MORRINHOS, Goiás, por sua Superintendência de Cultura, para atender a

necessidade da Lei de Incentivo à Cultura (Lei Aldir Blanc) torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará realizar, entre os dias 02/09/2020 a 04/09/2020, via WhatsApp da

Superintendência Municipal de Cultura (64) 98402-1393. O chamamento será feito aos agentes

de cultura e entidades de Morrinhos: Grupos Teatrais, Corais, Grupo de Dança, Escola de Balé,

Entidades que lidam com cultura e arte, pessoas que lidam com o fazer artístico. Este cadastro

valerá inclusive, para efeito de participação de editais futuros do poder público.

Para cadastrar pessoas físicas será necessário informar: nome completo, endereço, CPF,

endereço, telefone de contato, modalidade artística e cultural (ex.: dança, pintura, escultura,

bordado, tecelagem, desenho, produção literária – escritor).

Para cadastrar entidade: nome da entidade, CNPJ, responsável, telefone de contato e classificação

cultural (ex.: entidade de escritores, artesões).

Para cadastrar grupos: nome do grupo, responsável, CPF do responsável, telefone de contato e

classificação do grupo (corais, grupo de capoeira, de foliões, de fazer religioso: Umbanda,

Candomblé, Umbandoblé).

Para maiores informações contacte a Superintendência Municipal de Cultura pelo número

(64)3417-2145.